

**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» 06 2023 г.
г. Калининград

№ 485

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 31.07.2013 № 1116 «Об утверждении Регламента взаимодействия администрации городского округа «Город Калининград» с Общественным советом при главе городского округа «Город Калининград»

В соответствии с пунктом 6 статьи 28, подпунктом 3 пункта 10 статьи 45 Устава городского округа «Город Калининград», Положением об Общественном совете при администрации городского округа «Город Калининград», утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 30.12.2020 № 1197, администрация городского округа «Город Калининград» **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 31.07.2013 № 1116 «Об утверждении Регламента взаимодействия администрации городского округа «Город Калининград» с Общественным советом при главе городского округа «Город Калининград»:

1) в наименовании и по тексту постановления и приложения слова «Общественный совет при главе городского округа «Город Калининград» заменить словами «Общественный совет при администрации городского округа «Город Калининград» в соответствующем падеже;

2) в подпункте 2 пункта 1.4 приложения слова «главой городского округа «Город Калининград» (далее – глава городского округа)» заменить словами «главой Администрации»;

3) по тексту приложения:

а) слова «глава городского округа» заменить словами «глава Администрации» в соответствующем падеже;

б) слова «управляющий делами» заменить словами «первый заместитель главы администрации – управляющий делами» в соответствующем падеже;

в) слова «управление по связям с общественностью и средствами массовой информации» заменить словами «комитет по связям с общественностью и средствами массовой информации Администрации» в соответствующем падеже;

4) в пункте 2.1 приложения слова «отделом по связям с общественностью» заменить словами «отделом аналитики, мониторинга и по связям с общественностью»;

5) в пункте 3.3 абзацы пятый, шестой признать утратившими силу;

6) в пункте 3.4 абзац четвертый изложить в новой редакции:

«По итогам мероприятий Общественного совета с участием представителей профильных подразделений Администрации председателем Общественного совета руководителю профильного подразделения Администрации направляется итоговый документ мероприятия Общественного совета (в форме протокола, решения, заключения, рекомендаций или справки), утвержденный Общественным советом.»;

7) в пункте 3.9 приложения слова «постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 05.04.2013 № 444 «О Регламенте администрации городского округа «Город Калининград» заменить словами «Регламентом Администрации»;

8) пункт 3.10 признать утратившим силу.

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

Глава администрации



Е.И. Дятлова